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Linda: Dérgohet material pér shoyrlim e miratin.

7. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relacionin shogroes, pir:

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANC
UAR DEME NI ORE NSJE 51 PASOJE E PERMBYTIES”

Mr. i fageve Ad téprojeki-vendimit: e NiYg __,,..-f
Nt i fageveAd wrelacionishogérues: 2

Nr. i fletéve 1& dokumenteve qé shogérojng projekt-vendimin: 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr, Prol. Pogradec, mé . 2026

PROJEKT-VENDIM

Me,  datE 2028

PESU I Ni: OREN ISJE S1 PASOUE I, PERMBYTJES"

NE mbéshietje 18 nenit 113, pika 2, 1& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika I, nénpika 1.1,
shkronja “h”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, 1& Ligyit oo, 13920135, “Per
vetdgqeversien vendore”, té ndryshuar, nenit 30 gérma “gj", té Ligjit nr. 43, dagé 18.07.201%,
“Piir mbrojtjen civile”, Kreut IIL, pika 1, shkronja “8", 1& V. K.M nr. 329, daié 16:05.2012 “Pé&r
kriterel dhe progedural ¢ dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 12
shkaktuara npa fatkeqési natyrore ose futkeqési ¢ Gera 1€ shkaktuara nga veprimtaria
njerezore”, me propuozim & Kryetarit 1€ Bashkisé:

KESHILLI BASHKTAK
VENDOSI:

1. Té akordoje ndihmén financiare pér z.Loan Kugo, shumén prej 165173LEK (njegind e
E.I“Shtﬂdh,]‘il': ¢ pese mije e njeqind e shialedhete e lrejlf.lu:. Familje gé ka pésuar déme né
orendi/pajisjc elektroshtépiake dhe te anes ndertimore si pasojé e pérmbytjeve né banesé nga

rénia e shirave té rrémbyeshem te dates 07012026,

2. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligior t8 hartuar nga komisioni pérkatés prané Bashkia
Pogradec.

3. Efektet financiare g# rrjedhin nga zhatimi i pikes 1, 1@ kétij vendimi, t& pérballohen nga Fondi
i Emergjencave Civile, t8 parashiluar ng Bu:-:hctm e vitit 2026, t& Bashkis# Pogradec.

Bulevanii "Rreshit Collaku®, Lagja; Nr2, Tel: 4355 {83) 212222, Pas; 4355 (83) 222441, E-mail bashkinpoyradeciigemail com




4, MNdihma financiare gé do t& akordohet, do @& pérdovet pér t'1 ardhur né ndﬂm;fE familjes s&
shietasit z Luan Kuqo, banesa e té cilit gshie démtuar nga rénia e shirave 18 nﬂiﬂbymﬁﬁm ;

5. Mgarkohen Drejtoria e Emergjencave dhe Strehimit, Pronésia dhe Eush]-:é'prm&sm
Administrimit & Tok#s dhe Supervizimit te Sherhimeve si dhe Drejtoria e El-mnnmls:k dhe
Menaxhimit Financiar, prané Bashkis® Pogradec, pér zbatimin e kétij vendimi, R

[y vendim hyn né fugi sipas péreaktimeve 8 pikés 6, 8 nenit 35, € ligpt nr. 13972015, “Pér

vetqeverisien vendore™, 18 ndryshuar

KRYETARE
Manjola KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Calliku®, Lagjas B3, Telt 4355 (B3] 233272, Faoc: 355 (B33 22244 |, E-mnil:hashkinpoursdecifymail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHEIA POGRADEDC
EREFIORL E EVIERGIENCAYE, STRENMIT, PRONESISE DHE BASHKETRONESISE,
ADMIPMIAT AT TE TOESS DAE STPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Mr. ﬁg[pml Pogrades, me ﬁ.gi_ﬂ.ﬂlﬁ

PROCES-VERBAL

| mbajtur sot m@ datén 13.01.2026 Ridménj, Nj. A. Bugimas, Bashkin Pogradec, nga Koanigioni i
Emergjencave Civile t¢ Bashkisé Pogradec | pérbérd nga @ Kryetar i komisionit, Spartak Kuogo, Lefti.
Bregu, Herolind Malellan mbi verifikimin e démeve té shkakinara nga permbytja e dates 07.01.2026, i
banestn e 2, Luan Kugo.

Nisur nga kérkesis & 7. Luan Kugo drejtuar Bashkisé Popradec me Prot. nr.334, Date 19.01.2026,
Komisioni i Kostatimit 1& Emergjencave Civile t& Pashkisg inspektol né vénd banesén z Luan Kugo dhe
konstatoi se ka démtime n# pajizje, orendi shipiake dhe te anes ndertimare, ku sipas deklarimeve @

7. Luan Kugo dhe verifikimeve né viéndngjarje, démtimet jang si mé poshté:

A. Deme né orendi ¢ pajisje

. Sobe elcktrike gop Hnje).
2. Lavatrice cop 1{nje).
3. Komplet kolltukesh cop 1{nje)
4. Fshese Korenti cop 1{nje).
5. Fripoaifer cop l{njel.

Komisigni,i Kostatimit t¢ Emergjencave Civile
Kryctare: Spartak Kuge ﬁ;%

Anittar;  Lelli Bregu P

Anifar: Herolind MHii:Hﬂ.ﬁ_ﬁ\

Bulevundi "Rreshit Collaku®, Logja: Me2, Tel: +155 {£3) 222332, Fax: 355 (83) 212441, E-mail: lashklapogredecin gmesl com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

EASHKIA POGRADEC
DICEFTOS A E EMERGIENCAYE. STREHIANT, FRONESISE DHE BASHKEPRONESSE,
ATAIENTSTRIMIT TE TOKES DHE SIPERVIEIMIT TE SHERBIMEVE

h':.@;_ypmt Pagradee, mé ﬁ.ﬁ:ﬂ!ﬁ

&
PROGES-VERBAL VLERESIMI

I mbajtur sol mé 13.01,2026 nga Komisioni i Vierésimit 18 Bashlisg Pogradec, 1 ngritur me
Urdher t& Kryetarit t& Bashkisé Pogradec z v Xhakolli, Nr. 613, Daté 21.11.2025, “Pér
ngritien & Komisionit 18 viergsimit 18 démeve né raste fatkeqésish™, mbi démet e shkakiuara nga
permbytia ¢ dates 07.01.2026, né banesén e z, Luan Kugo dhe viergsoi se ka déme né orendi dhe
te anes ndertimore si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

1. Lavairice cop Linje).
2. Frigorifer cop l{nje).
3. Fshese korentl cop H{nje).
4, Komplet kolltukesh cop l{njel.
5. Sohe elekirike cop [{nje).

Pér sa mé sipér, u mbajt ky proges-verbal pér (€8 ndjekur progedurat @ métejshme sipas Ligjit
1391201 5 “Per Vetégqeverisien Yendors" dhe VKM ne320 daté 16.05.2012 * Pér kriteret dhe
progedurat e dhinies sé ndihmés shictérore financiare, pér mbulimin e démeve nga fatkeqési
natyrore, ose fatkeqési 18 fjem 18 shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér demshperblimin n#
leké & démeve,

Komisioni i Viergsimit (& Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellari ﬁ'E .
anétar: Dritan Dragoj =
andtar: Arsel Lickollapi— Tﬁsf

la
anitar : Mamir ('ela @fﬁ}
anitare :  Dalina Cami /"ﬁ//

Bubevird] "Rreshin Collska”, Lagin: Wrl, Tel: 43533 (B1) 202222, Fax: #3155 (§3) 22241, E-mall: hishkimogmdeciamail.cam




REPUBLIKA E SHQIFERISE ,_ .-

BASHEIA POGRADEC
DEEITOIA F EMERGIENCAVE, STREEIMIT, FRONESISE DHE EASHKE FRONESSE,
ADMINISTIIMTT TF TOKES IE SUPERVIZIMIT TE sSHERHIMEVE

Mr. "r . t Pogradec, m:l';_..t Eﬂﬂzﬁ
E,r%p

PREVENTIV (A
OBJEKTI: PER DEMET NE ORENDI DHE PAISIE PER SHKAK TE PERMBYTIES NE BANESEN E

ZLUAN KUOOD, RREMENINIA. BUCIMAS BASHEIA POGRADEC

VLERA GJITHSEJ 165173LEK et cDatg 02022026
Mr Emertimi i Mjesi | sasi | Crmimi : VierafLek

1. Frigorifer COp 1 21E50 21850
Komphet kolltukesh cop 1 93195 93195

3. Lavatrice cop 1 22888 22888

4. | Fshesié korenti cop 1 7200 72100

5 Sobe korenti cap 1 20000 200000
SHUMA 165173

(Cmimet e orendive dhe paisjeve jané refervar 18 dhiénave té Drejiorisé sé Pérgjithshme té Tatimeve pér vitin
2023, VM. 329,

Kom

i Vierésimit (2 Emergjencave Civile
Kryetar:  Erjon Duleflars /7
anétar : Diritan Dragoj

anétare:  Arsel Lickoll _%
'i?

andtar : Namir Ccla ZE;{,;:'
anétar : Dralina Cami B%V

KRYETAR
Lir XH LLI

Boulevimdi "Hreshin Coltaku”, Laghn: WeZ, Tel: -+355 (33) 222232, Fax: +355 (83 222441, E-mail: bsshiklapoeradeci@ smasil com
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Pograder, médy {7 -2025

Hr.@ ot
/ s URDERR

i, Jipars & 2w o i
PERﬁGEME]{ﬂBﬂSIﬂHHTﬁWTEﬁMWHEM i R
_ FATKEQESISH ° gl =

18 bz 18 it 20 pilea 1 88 Ligiit 13942015 "Piic vetqeverisjen vendore' Ligilt nuA9201 00 v
duts 18.07.2019. P&, Mbrgjfien Civile”, VKM r320, date 16 ; e

progedhurat & fhenies g ndilunes shiclErare fnsmicinro pér mbulimin & démeve 6 shikatusta Rga

friloe faf NetymOTe e Tl f6-tjem 1 ahlwlduar nga sfaria njocszore”, kapitalli 1,
pika 1/h dhe leisitalli 117, mil ﬁdﬁja me pdo ngjaje wmerpiEnia qb do 18 ndodh né Enuliciné
Pograden gjats viti 2025 p i vazhding : :

i RIHERDT:

I T oot kainisjoni ple viestsimin dhe pilloguritjen  VIaies
.nga pexmbyija e dafes 21.11.2025,

s dEmeve 1 shimldums

9. [y komision du t pérbithet ng:
~2.1 Brjon Dulellard . Eryetar

2.7 Ditem Dieapr Angtar
24 Arsel Ligholla Attt
2.4 Namir Celn : Amnétar
2.5 Dalina Cami - Angtere ;

3. Tl :zh!tii';niu e leirdj urdhiied ngarkohen presonat & mtaLpEm,
4, Toy Wedher hyn né gl mijehe,

T ]




REPUBLIKA B SHQIPERISE
RASHIKIA POGRADEC

KRYITARE Mo
Pogrades, mi }i {2025

Htw prot.
(RDEER
My £/7 , DATE $ . b a0rs
PRR NGRITIEN E KOMISIONLL TE KOSTATIMIT Tf DEMEVE NE RAST
FATKEQESISH
e baze @ nenit 22 pika 1 8 Ligjit M, 139/2015 "P& Uetqsvmjsjm vendors", Ligjit ned52019
date 10.07.2019 “Per Mbrojtien Civale®, VEM nr329, dats 16.05.2012 “Per kritecet dhe
progedurat & didnies s ndihmes shtetBrove fmanciare p mhulimin ¢ démeve @& shkatuara nga

. fatlceiisi natyrore ose fatleqési € iera t8 shikakiuata ngs vegrimtaria njerizore”, kapitulli T, pika

/% dhe kapitalli 1L of hidkje me

ngjarje emergjents g8 do 18 adodhé nd Baghking Popradec:
gjaté vitil 2025 & 0¥ vizhdim W X
URDGHEROT:

L'i‘&lﬂ'[juhﬂt lomnisioni pEr koustatimin e démes 6 shkalctizen nga plombytiae dati
21.11.2025. :

1 Ey Jeomistan do s plichEhet nge:

2.1 Spartak Erigo  Anbtar
2.2 Anesti I Amitar
2.3Erald Ballin ~ Anélar

2.4 Gerond oshali  Anbtar
2.5 risti Menlshi  Angtar
26 Lefli Bregn  Anbtar
2.7 Marin Trallari  Anétar
2.8 Hemlind balellir Angtar_
3. Piir #hatintin e Jkétij urdhtri ngarkohen persomat e misipénn,

i, E}"Ulilﬂ'lﬂ‘[ hyn uﬂ'.fl.'ll:lf mﬂ'ﬂjf:_ih'ﬂtﬁ. . J"rq ,ﬁtﬁa}
Eoneeptoi: A, Ibi, B, Balli "@J&nﬁﬁ %

Peanod: Ml Liko ,fﬁag'l.r.;.g‘.]
Konfirmed: P.Ziko




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DRESTORIA © EMERGIENCAYE, STREIIMIT, PROMESISE DIHE BEASHRETRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DRE SUPERY IZIMIT TE SHEREIMEVE

N.-.E{&;ﬂ’pm Pagradec, mé 1. 02 2026
."l.r"d

'

RELACION

PiiR DHENIEN E NDIHMES FINAMCIARE Z.LUAN KUQO, PER DEMET NE ORENDI E
PAISIE PLKTRO-SHTEPIAKE NE BANESE NGA PERMBYTJIA,

TE nederuar kévhillior,

Marrié shkas nga fatkeqgsia natyrore ¢ ndodhur né banesEn ¢ 2. Luan Kugo, Rremenj, Nj.A.
Bugimas, Bashkia Pogradee, ng zhatim t8 pércaktimeve ligjore refervar Lagjit nr. 10772016 “Pér
Prefektin e Qarkwt” i ndsyshuar me Ligjin nr: 3652024 “Pér disa shiesa dhe ndyshime né higjin
s 1072016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht né nenin 16, pika 2 shkronja (a), *Aktet me
kerakler notmativ shogérohen me njé relacion pérmbledhis (& asyeve pér nxjerren e tyre,
duke argumentuar mbi g&llimin, objektivatl q¢ synohen té arrihen, problematikat, pérpargsig si
dhe efektet e pritshme nga mivatimi”, si dhe refervar VEM-s¢ nr.329 daté: 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndibmés shtetérore finunciare pér mbulimin e démeve &
shkaktuara nga IntEkeqisi natyrore osc fatkeqéisi t& tjera 1€ shkaktuara nga veprimiana
njerézore”, kreu HI pika 1 e n vijim.

Né ghatim & pércaktimeve ligjore 18 sipBreitvara ju prezantojmé ndjekjen e procedurés plr
aleordimin e ndihmés financiare nisur npa fatkeq@sia natyrore “Peombyte ne banesé™ e ndodhur
né banesén e z, Luan Kugo.

|. Nédatén: 19.01.2026 akti me nr; 334 Prol. depozitohet kérkesa nga 2. Luan Kuge duke
pérshkruar démet e shkaktusya né banesén e tij si pasojé e permbytjes, shoqéruar me
fotokopje Pashaportes me nr GHI5290240,

2. Né datén; 21.11.2025 me m 4297 Prot. hartohet UrdhEri me nr:612 “Pér krijimin e
K omisionit & Kanstatimil (& démeve per permbyljen e datits: 07.01.2026 rénd n banesl

né fehatin Rremenj.
3. Komisioni i konstatimit/verifkimit né pérmbushje t@ detyrimit lindur nga urdhéri i

sipéreituar harton procesverbalin e konstatimit né vendngjarie ne daten 13.01.2026, dhe
akti me or. 334, daté 19.01.2026 eshte protokolluar ng prezenceén e 18 gjithe antaréve 1

Rulevards *Reeshid Colnke®, Lagjn: Me2, Tels 4355 (B3] 223222, Faxl +355 (35122244 ], E-mail-bashiiap o rbecine il comm




7.

komisionit jang konstatuar pajisie elektroshtépiake té démtuara né vijim nﬁ J@umiq"nr.ﬁ. i

i konstatimit u hartua proventivi me zérat konlkret 18 démeve t shk&kmﬂral'éq.gﬁ ngjatja;.
shogeruar edhe me foto, L N A
= s

Pas ngritjes & komisionil, Mé datén: 21,11,2025 me nr; 12 Prot, hartohet Urdh&i me
nr:613 “Pér krijimin e komisionit & Vieresimit & démeve per permbytjen e datés;
07.01.2026 riéné né banesén e z. Luan Kugo, Bashkia Pogradec,, u ndertuan Prevemival
ne orendi dhe paisje elkiroshiepiake.

Me urdher 613, date 21.11.2025, “Per ngritjen ¢ Komisionit te Vieresimit™ hartohen
preventivat,date 22.01.2026 dhe Projekt-Vendimin perkates “Pér dh@inien e ndihmis
financiare pér démet e shkaktvara né banesé”, né shumén prej ; 165173Lek né orendi
shtépiake, vlera totale rezullon nf masén: 165173 njeqind e gjashicdhjele ¢ pese mije
e njegind e shiatedhjete e tre)leké, nga 1€ cilat o€ aplikim & pikés (¢} & keewt I (8
VEM-st nr.329/2012.

Certifikate Pronesic ¢ z Luan Kugo ka Zone kadastrale 3167, Truall 300m2, Ndertese '
94m2

Certefilate familjare e daiés: 13.01.2026_,

8. Keto shpenezime do te mbulohen nga buxheti T Bashkise Pogradee, Fondi 1 Kushiezuar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga Kodi I produktit 9170TAR, “Shietas te
ndihmuar, banesat ¢ te cileve jane demtuar nga fatkeqesi te ndryshme te miratuar sipas
Vendimit 1e keshillit Bashkiak “Mbi ndarjen ¢ Fondit te Kushtezuar per Mbrajtjen Civile™.

Duke pasur mbeshletjen tuaj ju ftojme 1& voloni kete Vendim!

Pranoi |
Miafoi - M. Torm

KRYETAR

ILIRAHAKOLLI 7
ﬁ-

x

Balevanii "Rneshit Cotluka®, Lapgja: Mr.d, Tel: £355 (B3] 120233, Fax: +555(E5) 22244 |, E-mnil;hushkispogmdeciit gl ¢om

&
-




ﬂﬂd‘w‘a ool o
W 83¢ fol

(g 0t dok

3 REPUBLIKA FE SHQIPERISE
BASHK!IA POWGRADEC
DEEJTORIA E BURIMEVE NEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I MARREDHENI E‘.V%{E PUBLIKUN

)

Pogradee mé 19.01.2026
KERKESE

ME mbéshivte  nenit] 1, pikad nenit 15, 14, 85, & gl me, 1TH2014* Pé rt drejtén ¢
informimit=,| ndryshuar, nenit 28, Hgjil nr. 9887, daté 10003.2008 ~Pérnibrojtjen e 1& dhiénave
personale, indryshuar, ungife nénshkruari/a 2/ Luan Kuge kitko] nga Bashkia Pagradee dhe
nan zvra e Bmergjencave Civile ndihmi pasi aga shirt e de07.01.2026 kemi pasur permbytje
dbve ma jane demtuar paisjet eleklorostrepioke na eshie demiuar it mbagtes (bashkangjitue
proceds verbali)

Beshlémyiinr po frdergofmédokumental ¢ re v

Eméi che mbiemid 1 krkuesit

Luan Kuga M’—L

Bremenj

M. Ted. (693999374

Ju Blemindest !

Mailovanl "Rreanit Collaku®, Lagin: ™e2, Tel 33350833 722700, Faxa FR35 0831 2224404, B-winil sl inpogralocass mnilcon
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